...

De² sex libris et decem solidis vien. ad XXX^{ta} qui solvi | soliti sunt Iohannete
 Chouderone alias la belle | portiere custodienti claves prime porte castri Bardi |
 eundo ad dictum castrum cui debentur per annum | sex libre et decem solidi asten. de
 prebenda que et | qui allocati fuerunt in sexto computo precedenti pro | uno anno finito
 die prima mensis marcii anno | Domini millesimo III^C XL octavo nichil allocatur hic |
 pro uno anno finito die prima mensis marcii anno | Domini millesimo III^C LIII^{to} eo
 quia eidem porterie nichil | solvit quia dicta porteria nullas claves habuit, | sed tenetur
 dictum castrum sub tuta custodia | armigerorum de mandato domini.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet summa subscripta | V^C LXIII flor. VI den. | et quart.
 VI^{tus} unius den. gross. parvi ponderis.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

... Allocantur¹ sibi quos dictus vicecastellanus solvit et libravit pro stipendiis quatuor custodum in castro domini dicti loci Bardi per dominum teneri ordinatorum pro tuta custodia dicti castri ibidem necessario fienda, quorum custodum unus ex ipsis sit torrerius, alius portarius et alii duo custodes pedites sub salario seu stipendiis trium florenorum parvi ponderis per mensem pro quolibet dictorum custodum per ipsum ibidem continuo tenendo donec aliud a domino habuerit in mandatis ut in quinto computo precedenti ubi lictera domini dicte ordinacionis plenius est inserta et designata.

Et primo libravit Stephano Bessi pro suis stipendiis unius anni integri incepti die decima quarta inclusive mensis maii anno Domini millesimo quatercentesimo LIII et finiti die decima quarta exclusive eiusdem mensis maii anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo quarto ad rationem predictorum trium florenorum parvi ponderis per mensem ut per ipsius Stephani notam instrumenti de testimonio premissorum ac confessione et recepta subscripte quantitatis quam habuit a dicto vicecastellano causa prescripta, continentem confessionem aliorum trium custodum inferius nominatorum temporis predicti receptam sub anno Domini millesimo IIII^C LIIIIt^o indicione secunda et die decima septima mensis iunii, quam reddit cum testificatione dicti temporis quo dicti custodes in dicta custodia steterunt et vacaverunt in² quodam dimidio folio papiri scriptam et manu Mathei Bartholomei notarii publici subscriptam et signatam, videlicet XXXVI flor.

Libravit Laurencio Guillermi pro suis stipendiis anni predicti quo in dicta diurna et nuturna³ custodia dicti castri Bardi stetit et vacavit ad rationem trium florenorum per mensem sicut supra, ut per notam instrumenti de confessione et recepta per ipsum facta de dictis suis stipendiis anni predicti que habuit a dicto vicecastellano causa supradicta, superius redditam et plenius designatam, XXXVI flor. parvi ponderis

Libravit⁴ Philippino de Ysabella et Anthonio Grivelli famulis et servitoribus dicti castellani pro suis stipendiis dum superius designati quo in dicta tuta custodia diurna et nuturna steterunt et vacaverunt ad rationem quam supra, videlicet quilibet ipsorum trium florenorum per mensem ut per ipsorum custodum notam instrumenti de testimonio premissorum ac confessione et recepta subscripte quantitatis, quam habuerunt a dicto vicecastellano causa supradicta, superius redditam et plenius designatam, LXXII flor. parvi ponderis

Ascendentibus predictis tribus particulis ad subscriptam quantitatem que sibi allocatur hic de mandato prefatorum domini presidentis magistrorumque et auditorum computorum domini necnon et per testificationem nobilis Petri de

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Stipendia quatuor custodum castri Bardi.

² Le mot in est répété.

³ Lire: diurna et nocturna.

⁴ Le mot libravit est répété.

Iordanis condomini Montis Altii, Iohannis Perronetii | Avoyon et Boniffacii de Maza proborum virorum et | burgensium dicti loci Bardi dicencium et testificancium | eorum corporalibus iuramentis quod ipsi viderunt | continuo in dicta custodia ipso anno durante dictos | custodes superius nominatos, receptam sub anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo quarto indicione | secunda et die decima septima mensis iunii, quam | reddit in quadam dimidio folio papiri scriptam et | manu Mathey Bartholomei signatam, CXLIII flor. parvi ponderis¹

...

Summa librate et allocati cum remanencia computi precedentis
 VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
 XX sol. vien. ad XXX^{ta}
 III sol. IX den. vien. esperon.
 et VI^C IIII^{XX} VII flor. III den. quart. VI^{tum} et quart. unius den. gross. parvi ponderis²

133. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 30, 1454-1455

Computus nobilis viri Iohannis de | Lentenay scutifferi domini castellani castri, ville et mandamenti | Bardi et suarum solitarum pertinenciarum per dominum constituti et | ordinati ut in computo proxime precedentii ut per licteram domini | dicte constitutionis et testimonio premissorum datam Castellionis | Dombarum die quarta mensis octobris anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo primo, cuius tenor in tercio computo precedentii | sub librata salarii de verbo ad verbum est insertus, de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo quarto | usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo quinto, videlicet | de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus | et potente viris domino Guillelmo de Viriaco milite presidente, Stephano Rosseti, | Iohanne Maleti et Petro de Molina ex magistris et auditoribus computorum | domini per Agnemondum Girardi ex receptoribus dictorum computorum | redditusque per nobilem Arthaudum Giulliani locumtenentem et procuratorem | dicti castellani ut in computo precedentii et examinatus per dictos magistros | die decima iunii anno predicto IIII^C LV^{to}.

...

Summa tocius recepte huius computi
 X lbr. X sol. IIII den. monete cursibilis Auguste
 C LXXI lbr. VII den. et XXIII^{tus} unius den. vien. esperon.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Aporetet testificacionem | sufficientem | de tempore quo | stabunt iterum.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet in summa presens librata | VII^C IIII^{XX} XIII flor. I den. III quart. | et ... (*illisible*) unius den. gross. parvi ponderis.

C XLII flor.I den. gross. parvi ponderis

II flor. boni ponderis

et CXV ducati et dimid. et terc. unius ducati auri¹

De quibus

Libravit Iohannete relicte dicti Iosept custodienti claves | burgi Bardi cui dantur de salario per annum ratione dicte | custodie viginti solidi asten. ad XXX^{ta} ut in computo precedenti | et solvit sibi pro uno² anno finito die prima mensis maii | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | quinto, XX sol. vien. ad XXX^{ta}

...

De³ sex libris et decem solidis vien. ad XXX^{ta} qui solvi soliti | sunt Iohannete Chouderone alias la belle portiere | custodienti claves prime porte castri Bardi eundo ad dictum castrum | cui debentur per annum sex libre et decem solidi asten. de | prebenda que et qui allocati fuerunt in septimo computo precedenti | pro uno anno finito die prima mensis marci anno | Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo octavo nichil | allocatur hic pro uno anno finito die prima mensis marci | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | quinto eo quia eidem porterie nichil solvit quia dicta | porteria nullas claves habuit, sed tenetur dictum castrum | sub tuta custodia armigerorum de mandato domini.

...

Allocantur⁴ sibi quos dictus vicecastellanus solvit et | libravit pro stipendiis quatuor custodum in castro domini | dicti loci Bardi per dominum teneri ordinatorum pro | tuta custodia dicti castri ibidem necessario fienda, quorum | custodum unus ex ipsis sit torrierius, alius porterius et | alii duo custodes pedites sub salario seu stipendiis trium florenorum | parvi ponderis per mensem pro quolibet dictorum custodum per ipsum | ibidem continuo tenendo donec aliud a domino habuerit | in mandatis ut in sexto computo precedenti ubi lictera | domini dicte ordinacionis plenius est inserta et designata.

Et primo libravit Stephano Bessi pro suis stipendiis unius | anni integri incepti die decima quarta inclusive | mensis maii anno Domini millesimo quatercentesimo LIII^{to} | et finiti die decima quarta exclusive eiusdem mensis maii | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | quinto ad rationem predictorum trium florenorum parvi ponderis per mensem | ut per ipsius Stephani notam instrumenti de testimonio | premissorum ac confessione et recepta subscripte quantitatis | quam habuit a dicto vicecastellano causa prescripta, continentem | confessionem aliorum trium custodum inferius nominatorum | temporis predicti receptam sub anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo quinto indicione <tercia> | et die decima octava mensis aprilis, quam reddit cum | testificatione dicti temporis quo dicti custodes ipso

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet V^C IIII^{XX} IX flor. I den. VI^{us} unius den. et II terc. | et quart. XIIⁱ unius den. gross. parvi ponderis.

² Le mot uno est ajouté dans l'interligne.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Stipendia quatuor | custodum castri Bardi.

| anno in dicta custodia steterunt in quodam folio | papiri scriptam et manu Mathei Bartholomei notarii | subscriptam et signatam, videlicet XXXVI flor. parvi ponderis

Libravit Laurencio Guillermi¹ pro suis stipendiis anni | predicti quo in dicta diurna et nocturna² custodia dicti | castri Bardi stetit et vacavit cum ceteris tribus custodibus | ad rationem trium florenorum parvi ponderis per mensem sicut supra, ut | per notam instrumenti de testimonio premissorum ac confessione et recepta per ipsum facta de dictis suis stipendiis | anni predicti que habuit a dicto vicecastellano causa supradicta, | superius redditam et plenius designatam, XXXVI flor. parvi ponderis

Libravit Alamano et Anthonio Grivelli famulis | et stipendiariis dicti castellani ac custodibus dicti castri pro | suis stipendiis anni superius designati quo in dicta | tuta custodia diurna et nocturna steterunt et vacaverunt | ad rationem trium florenorum parvi ponderis per mensem quilibet ipsorum | ut per ipsorum custodum notam instrumenti de testimonio | premissorum ac confessione et recepta subscripte quantitatis, | quam habuerunt a dicto vicecastellano causa supradicta, superius redditam et plene designatam, LXXII flor. parvi ponderis

Ascendentibus predictis particulis ad subscriptam | quantitatatem que sibi allocatur de mandato prefatorum domini | presidentis et magistrorum computorum domini tam | vigore confessionum predictarum quam vigore cuiusdam | publice lictere testificationis Perrini de Oldis hospitis Capelli | Rubei Bardi notarii, Martini Iohannis Iacobini eciam notarii, | magistri Ludovici Barbitonsoris Bardi, Philippi Grivelli | et Iohannis Peronet Amon burgensis et habitatoris dicti loci | Bardi dicencium et testificancium suis corporalibus | iuramentis quod ipsi viderunt continuo anno nuper fluxo | videlicet a die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | quarto usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo quinto dictos custodes superius nominatos | perseverantes in dicta custodia sub regimine dicti vicecastellani³ | recepte sub anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo quinto et die decima octava mensis | aprilis, quam reddit a tergo eiusdem folii papiri superius | redditu scriptam et manu Mathei Bartholomei subscriptam | et signatam, CXLIII flor. parvi ponderis⁴

Item⁵ libravit aliis tribus custodibus inferius | particulariter nominatis et descriptis in dicta custodia | tentis et positis de augmento metu guerre anno nuper | lapso vigentis de mandato venerabilis Consilii domini ultramontani | Thaurini residentis, ut constat duabus ipsius Consilii licteris | clausis propter hoc dicto Iohanni de Lenthenay vicecastellano dicti | loci directis quarum una data est Thaurini vicesima | septima aprilis et alia die decima quarta augusti anno | Domini millesimo quatercentesimo

¹ Effacé: Alama.

² Lire: diurna et nocturna.

³ Effacé: et nobiles.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Ponantur insimul | et abrevietur | in computo sequenti.

⁵ Dans la marge gauche du parchemin: Augmentatio dictorum | custodum.

quinquagesimo quarto, | quas reddit ab extra sigillo dicti Consilii sigillatas, vigore | quarum licterarum solvit idem vicecastellanus et libravit: primo | Iohanni Manolleti de Berd¹ pro suis salario et expensis sex | septimanarum; item Iohanni Barleti pro suis salario et | expensis quatuor mensium, videlicet maii, iunii, iullii et | augusti et Andree Guigoneti pro suis salario et expensis | sex septimanarum integrarum quibus in dicta tuta custodia | steterunt et vacaverunt dicto tempore guerre vigente sub | stipendiis quibus trium flor. per mensem ut per ipsorum | custodum notam instrumenti de testimonio premissorum | de confessione et recepta per ipsos et quemlibet ipsorum | facta quilibet de rata sua dictorum stipendiorum suorum | quam habuerut a dicto vicecastellano causa pro tempore predictorum, | receptam sub anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo quinto et die vicesima quarta mensis | maii, quam reddit ut supra, scriptam et signatam; | reddit eciam licteram testimonialem Philippi Grivelli, | nobilis Hectoris de Alladio, Iohannis Avoyon, Iohannis Picteti, | Anthonii de Croso et Iohannis de Croso burgensium tam Bardi | quam Donacii dicencium invicem et unanimiter et testiffancium | suis corporalibus iuramentis quod ipsi viderunt de | augmentatione positos custodes in dicta custodia temporibus et | causa superius declaratis, receptam sub anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo quinto et | die vicesima quarta mensis maii, quam reddit ut | supra, scriptam et signatam, videlicet XXI flor. parvi ponderis²

Ascendentibus predictis particulis ad subscriptam quantitatem que | sibi allocatur de mandato prefatorum domini presidentis | magistrorumque et auditorum computorum domini habitolque corporali iuramento dicti locumtenentis dicentis | et asserentis dictos custodes superius nominatos in | dicta custodia plene et integre corporibus superius | amictatis³ fecisse et eisdem solutum fuisse cuilibet ratam | suam et pro temporibus predictis, _____⁴

...

Libravit⁵ sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque flor. auri parvi ponderis de salario per annum prout | capiebat castellanus ibidem ante ipsum pro se et | ...⁶ quos secum tenere debent in garnitione dicti <castri> | ut in ...⁷ computo precedenti | et allocatur sibi dictum salaryum ad rationem | ipsius pro uno anno integro incepto die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo quarto | et finito die decima sexta exclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo quinto de quo computat ut supra, | videlicet XXV flor. parvi ponderis.

1 *Lire:* Vert.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Testificatio | dictorum custodum.

3 *Lecture incertaine.*

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Nichil intratur pro | dicta augmentatione | quousque edocuerit de | ordinacione dicti | Georgii capitanei.

5 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

6 *Lacune du texte.*

7 *Lacune du texte.*

Item allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro | duobus annis proxime precedentibus, videlicet | pro annis Domini millesimo quatercentesimo quinlquagesimo secundo et quinquagesimo tercio de | quibus obmissum fuerat dictum salarium intrari | causantibus oneribus domino occurrentibus et | quod salarium sibi intratur hic et allocatur | pro dictis duobus annis vigore et per licteram | domini mandati dictum salarium sic omnino fieri volens | visis presentibus intrandi et allocandi sine quamvis | difficultate et absque alicuius alterius expectacione mandati, datam Chamberiaci die sexta | iunii anno Domini millesimo quatercentesimo quinqalgesimo quinto, quam reddit manu propria | et sigillo domini ac manibus dicti Gruet secretarii | domini et eciam pro conservatore sigillatam et | signatam vigore cuius lictere domini eciam de | mandato prefatorum domini presidentis magistrorumque et auditorum computorum domini, videlicet L flor. | parvi ponderis

Ascendentibus dictis particulis ad LXXV flor. parvi ponderis

...

Summa librata, salarii et allocati cum remanencia computi proxime precedantis VIII lbr. VIII sol. VI den. vien.¹ asten. ad XXXII²

XX sol. vien. ad XXX

III sol. IX den. vien. esperon.

et VI^C LXXIII flor. VII den. terc. et quart. unius den. gross. parvi ponderis³

134. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 30, 1455-1456

Computus | nobilis viri Iohannis de Lenthenay scutifferi domini castellani castri, | ville et mandamenti Bardi et suarum solitarum pertinenciarum per | dominum constituti et ordinati ut per licteram domini dicte constitutionis | et testimonii premissorum datam Castellionis Dombarum die quarta mensis | octobris anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo primo, cuius tenor | in quarto computo precedenti sub librata salarii de verbo ad | verbum est insertus, de redditibus et exitibus dicte castellanie | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo quinto usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | sexto, videlicet de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, | presentibus nobilibus Maffredo Beczonis, Iacobo Meynerii, Iohanne | Malleti et Petro de Molliena ex magistris et auditoribus computorum | domini per Amedeum Lamberti dualem secretarium et ex | receptoribus dictorum computorum redditusque per Eldradum de Divicia | de Avilliania locumtenentem et procuratorem dicti castellani de | suo

¹ Le mot vien. est ajouté dans l'interligne.

² Effacé: XX sol.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens librata | VII^C IIII^{XX} XIII flor. I den. III quart. | et ... (illisible) unius den. gross. parvi ponderis.

procuratorio fidem facientem quadam notam instrumenti inde recepti | per Anthonium Ambassiatoris notarium sub anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo quinto et die decima nona mensis | decembris, quam reddit in quadam cedula papiri scriptam | et manu dicti notarii signatam et examinatus per | supradictos dominum presidentem et magistros computorum die decima septima mensis | iunii anno Domini M IIII^C sexagesimo.

...

Summa tocius recepte huius computi inclusu arragio
 XLVII lbr. XII sol. monete cursalis
 C LXXI lbr. VI den. et XXIII^{tus} unius den. vien. esperon.
 XXV lbr. forcium
 V^C III^{xx} XVIII flor. III den. terc. et quart. unius den. et 3 quart. XIIⁱ unius den.
 gross. parvi ponderis

II flor. boni ponderis

et LXXI ducati cum dymid. auri¹

De quibus

Libravit Iohannete relicte dicti Ioset custodienti | claves burgi Bardi cui dantur de salario per | annum ratione dicte custodie viginti solidi | astensium ad XXX^{ta} ut in computo precedenti | et solvit sibi pro uno anno finito die | prima mensis marci anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo sexto, XX sol. vien. ad XXX^{ta}

...

De² sex libris et decem solidis vien. ad XXX^{ta} | qui solvi soliti sunt Iohannete Chauderone | alias la belle porterie custodienti claves prime | porte castri Bardi eundo ad dictum castrum cui | debentur per annum sex libre et decem solidi | astensium de prebenda que et qui allocati fuerunt | in octavo computo precedenti pro uno anno finito | die prima mensis marci anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo sexto eo quia nichil | eidem porterie solvit quia dicta porteria | nullas claves habuit, sed tenetur dictum castrum | sub tuta custodia armigerorum de mandato domini.

...

Allocantur³ sibi quos dictus vicecastellanus solvit et | libravit pro stipendiis quatuor custodum | in castro domini dicti loci Bardi per dominum teneri | ordinatorum pro tuta custodia dicti castri | ibidem necessario fienda, quorum custodum | unus ex ipsis sit torrerius, aliis porterioris et | alii duo custodes pedites sub salario seu | stipendiis trium florenorum parvi ponderis per mensem | pro quolibet dictorum custodum per ipsum ibidem | continuo tenendorum donec aliud a domino habuerit | in mandatis ut in septimo computo precedenti | ubi lictera domini dicte ordinacionis plenius est | inserta et designata.

Et primo nobili Stephano | Besse, Laurencio Guillaume, Iohanni Charpentier | et

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens | recepta, exclusis dictis XXV | lbr. forcium, M II flor. | XI den. ob. gross. parvi ponderis.

² Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Stipendia quatuor | custodum castri Bardi.

Petro Bruneti, videlicet cuilibet ipsorum | eorum stipendia et salario eisdem debita pro | anno de quo computat quo servierunt in premissis | custodiis ad rationem predictorum trium florenorum | parvi ponderis pro quolibet eorum et singulo mense dicti | anni ut per notam instrumenti de testimonio premissorum | confessioneque et recepta dicti salarii per eosdem pro premissis | a dicto castellano habiti, receptam sub anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo sexto et die | quinta mensis iunii, quam reddit in quodam | quaterno papiri cum pluribus aliis scriptam | et manu Mathei Bartholomei notarii signatam; | reddit eciam quandam aliam notam instrumenti | per quam nobilis Iohannes de Iordanis, magister | Ludovicus Barbitonsor Bardi, Anthonius de Cresto | de Albardo et Boniffacius de Mazu omnes | burgenses Bardi dixerunt et actestati fuerunt eorum | mediis iuramentis se vidisse continue supra nominatos | nobilem Stephanum Besse, Laurencium Guillaume alamanum, | Iohannem Charpentier et Petrum Bruneti stare, morari | et servire dicto nobili Iohanni de Lenthenay castellano | supradicto in custodiis diurnis et nocturnis dicti | castri Bardi, videlicet a die XV^a mensis aprilis anni Mⁱ | IIII^C LV^{ti} usque ad diem quindecimam eiusdem mensis | anni Domini Mⁱ IIII^C LVI^{ti} et sic per annum continue, | receptam sub anno et die proxime dictis ut | precedenti scriptam et signatam, quibus actentus | allocatur sibi quantitas subscripta de mandato supradictorum | domini presidentis et magistrorum computorum domini et sub | iuramento dicti vicecastellani asserentis dictas libratas | modo premisso fecisse, C XLIV flor. parvi ponderis

...
Libravit¹ sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque flor. parvi ponderis de salario per annum prout | capiebat castellanus ibidem ante ipsum ut | dicitur in computo proxime precedenti et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro incepto die | decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo quinto | et finito die decima sexta exclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | sexto de quo computat ut supra, XXV flor. parvi ponderis.

Libravit² per manus nobilium Petri de Iordanis | et eius nepotum Petro Piche habitatori in Vert | mandamenti Bardi et hoc pro duabus molis ad | molendum grana libratis per ipsum Petrum Piche | in molendinis Bardi ut per ipsius Petri licteram | de testimonio premissorum confessioneque et recepta | quantitatis subscripte per ipsum pro premissis habite | receptam sub anno Domini M° IIII^C LVI^{to} et die | vicesima octava mensis aprilis, quam reddit in | quadam cedula papiri scriptam et manu | Mathei Bartholomei notarii signatam et quam | quantitatatem dominus per dictum castellanum solvi mandavit | pro dictis molis, actento quod per tenorem copie | cuiusdam computi annexe lictere domini infradesignate | apparel de molis pro dicto molendino necessariis | alias in librata fuisse computatum quantitatemque solvendi | eidem castellano in eius

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Mole empte.

presenti computo indifficiliter¹ | allocari ut per ipsius domini nostri licteram de | testimonio premissorum, datam Chamberiaci die | octava maii anno Domini M° IIII^C LV^o, quam | reddit, dicte copie computi manu Aymonis | Lamberti signati annexam, sigillo domini sigillatam | et manu Sougey eius secretarii signatam, cuius | preceptu sibi hic allocantur dicti et subscripti | undecim ducati auri eciam de mandato supradictorum | domini presidentis et magistrorum computorum domini et sub | iuramento dicti vicecastellani asserentis dictam quantitatem | causa premissa librasse, XI ducati auri²

...

Summa librate, salarii deducti et allocati
 VIII lbr. VIII sol. VI den. vien. asten. ad XXXII
 XX sol. vien. ad XXX
 III sol. IX den. vien. esperon.
 VII^C XXI flor. I den. et quart. gross. parvi ponderis
 et L ducati auri

135. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 30, 1456-1457

Computus nobilis viri Iohannis | de Lenthenay scutifferi domini castellani castri, | ville et mandamenti Bardi et suarum solitarum pertinenciarum per dominum constituti | et ordinati ut per licteram domini dicte constitutionis de testimonio premissorum datam | Castillionis Dombarum die quarta mensis octobris anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo primo, cuius tenor in quinto computo precedenti sub librata | salarii de verbo ad verbum est insertus, de redditibus et exitibus dicte | castellanie a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo sexto usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C L^o septimo, videlicet de uno anno | integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus nobili et potente viro | domino Guillelmo de Viriaco milite et presidente necnon nobilibus et | prudentibus viris Petro de Molliena magistro hospicii, Stephano Rossetti, | Iohanne Lyobardi, Iacobo Meynerii generali et Iohanne Malleti | magistris et auditoribus computorum domini per Agnemondum Girardi | ex receptoribus computorum domini redditusque per Eldradum de | Divicia de Avillania locumtenentem et procuratorem dicti castellani | ut in computo proxime precedenti et examinatus per dictos | dominum presidentem et magistros computorum domini die ultima | mensis iunii anno Domini M° IIII^C LX^{mo}.

...

Summa tocius recepte huius computi

¹ Lire: indifficiliter.

² Ce chiffre est effacé. Dans la marge gauche du parchemin: Quia per tenorem | recognicionis et manifesti | facti per dictos de Iordanis | in manibus Bonifacii | de Villa [effacé: facturum] non | appetat dominum teneri | ad contribucionem molarum | molendinorum infra | mencionatorum ideo | non allocantur subscripti | undecim ducati.

L lbr. VI sol. II den. ob. monete cursibilis Auguste
 C LXXI lbr. VI den. et XXIII^{tus} unius den. vien. esperon. ad XV
 XXV lbr. forcium
 III^c XXXIII flor. IX den. terc. et quart. unius den. et quart. XIIⁱ unius den. gross.
 parvi ponderis

II flor. boni ponderis
 et XVI ducati auri¹

De quibus

Libravit Iohannete relicte dicti Ioseht custodienti claves | burgi Bardi cui dantur de salario per annum ratione dicte | custodie viginti solidi asten. ad XXX^{ta} ut in computo | precedentи et solvit sibi pro uno anno finito die prima | mensis marci anno Domini millesimo IIII^c quinquagesimo septimo, | videlicet XX sol. vien. ad XXX^{ta}

...
 De² sex libris et decem solidis vien. ad XXX^{ta} qui | solvi soliti sunt Iohannete Chauderone alias la bele | portiere custodienti claves prime porte castri Bardi | eundo ad dictum castrum cui debentur per annum sex | libre et decem solidi ad stensum³ de prebenda que et | qui allocati fuerunt in nono computo precedentи pro uno | anno finito die prima mensis marci anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo septimo eo quia nichil eidem | porterie solvit quia dicta porteria nullas claves habuit, | sed tenetur dictum castrum sub tuta custodia armigerorum | de mandato domini.

...
 Allocantur⁴ sibi quos dictus vicecastellanus | solvit et libravit pro stipendiis quatuor custodum | in castro domini dicti loci Bardi per dominum teneri ordinatorum pro dicta | custodia dicti castri⁵ | ibidem necessario fienda, quorum custodum unus ex ipsis | sit torrierius, alias porterius et alii duo custodes | pedites sub salario seu stipendiis trium florenorum parvi ponderis | per mensem pro qualibet dictorum custodum per ipsum | ibidem continuo tenendorum donec aliud a domino | habuerit in mandatis ut in octavo computo | precedentи ubi lictera domini dicte ordinacionis plenius est inserta et designata.⁶

Et primo Laurencio | Guillaume, Hisbrando de Hopeneham alamanis, | Quinio de Perrochon et Petro Bruneti videlicet cuilibet | ipsorum eorum stipendia et salario eisdem data | pro anno de quo computat quo serverunt in | premissis custodiis ad rationem trium florenorum | parvi ponderis pro qualibet eorum et singulo mense dicti anni | ut per notam instrumenti de testimonio premissorum | confessioneque et recepta dicti salarii per eosdem | pro premissis a dicto castellano habitи, receptam | sub anno

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens recepta | VI^c III^{xx} VIII flor. IX den. ob. terc. | et quart. gross. parvi ponderis.

² Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

³ Lire: astensum.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Stipendia quatuor | custodum castri Bardi.

⁵ Les mots ordinatorum... castri sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

⁶ Dans la marge gauche du parchemin: Vide beneplacitum domini.

Domini millesimo III^C quinquagesimo septimo | et die XIV mensis aprilis, quam reddit in | quodam quaterno papiri cum pluribus aliis scriptam | et manu Mathei Bartholomei notarium signatam reddit | eciam quandam aliam notam instrumenti per quam | nobiles Petrus de Iordanis et Petrus eius | nepos condomini Montis Altii eciam Perrinus de Oldis | notarius hospes Cappelli Rubei Bardi, magister | Ludovicus Barbitonsor Bardi et Iohannes Peronet | Avoyon omnes burgenses Bardi dixerunt et | testificaverunt suis corporalibus iuramentis | se vidisse continuo supranominatos custodes stare, | morari et servire dicto nobili Iohanni de Lentheney | castellano in dictis custodis diurnis et nocturnis¹ dicti castri Bardi videlicet a die decima | quinta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo III^C LVI usque ad diem decimam quintam ex[clusive] | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo III^C LVII | et sic per unum annum continuum, receptam sub anno | Domini millesimo III^C LVII et die decima ...² | mensis aprilis, quam reddit ut supra, scriptam | et signatam, quibus actentis allocatur sibi quantitas | subscripta de mandato prefatorum domini presidentis | et magistrorum computorum domini et sub iuramento | dicti vicecastellani asserentis dictas libratas | modo premisso fecisse, C XLIII flor. parvi ponderis

...
Libravit³ sibi ipsi castellano capienti viginti quinque | flor. parvi ponderis de salario per annum, ut dicitur in | computo precedenti et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno anno | integro incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo septimo et finito die decima | sexta exclusive eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | octavo de quo computat ut supra⁴

Summa libratae

XX sol. vien. ad XXX

VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII

III sol. IX den. vien. esperon. ad XV

et III^C LIII flor. parvi ponderis

136. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 30, 1457-1458

Computus nobilis viri Iohannis de Lenthenay | scutifferi domini castellani castri, ville et mandamenti Bardi et | suarum solitarum pertinenciarum per dominum constituti et ordinati | ut per licteram domini dicte constitutionis de testimonio premissorum | datam Castellionis Dombarum die quarta mensis octobris anno | Domini millesimo

1 *Lire: nocturnis.*

2 *Mot illisible à cause d'une déchirure du parchemin.*

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Non allocatur | sibi dictum salarium | quia non computalvit tempore debito.

quatercentesimo quinquagesimo primo, cuius tenor | in sexto computo precedentibus sub librata salarii de verbo ad verbum | est insertus, de redditibus et exitibus dictae castellanie a die | decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C | quinquagesimo septimo usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo octavo, videlicet de uno anno integro, receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabili et potente viro domino | Guillelmo de Viriaco domino Expagniaci milite presidente, nobilibusque viris Petro de Mollina magistro¹ hospicii, Stephano Rosseti, | Iohanne Lyobardi, Iacobo Meynerii et Iohanne Malleti magistris | et auditoribus computorum domini per Michaelm Bonilucri ex | receptoribus dictorum computorum domini redditusque per Eldradum de | Divicia de Avilliana locumtenentem et procuratorem dicti castellani ut in computo | proxime precedentibus et examinatus die tercia iullii anno Domini M° IIII^C LX | per supradictum dominum presidentem de Mollina et Stephanum Rosseti ex magistris computorum.

...

Summa tocius recepte huius computi inclusu arragio
 XLVI lbr. XV sol. IIII den. monete cursibilis
 C LXXI lbr. V den. et XXIII^{tus} unius den. vien. esperon.
 IX^C XL flor. VI den. terc. et quart. unius den. gross. parvi ponderis²

II flor. boni ponderis

et XXXIX ducati II terc. et quart. unius ducati aur³

De quibus

Libravit Iohannete relicte dicti Ioseht custodienti | claves burgi Bardi cui dantur de salario per | annum ratione dictae custodie viginti solidi astensium | ad XXX^{ta} ut in computo precedentibus et solvit | sibi pro uno anno finito die prima mensis | marci anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo [octavo], XX sol. vien. ad XXX^{ta}

...

De⁴ sex libris et decem solidis vien. ad XXX^{ta} | qui solvi soliti sunt Iohannete Chauderone alias | la belle porterie custodienti claves prime | porte castri Bardi eundo ad dictum castrum cui | debentur per annum sex libre et decem solidi | astensium de prebenda que et qui allocati | fuerunt in decimo computo precedentibus pro uno | anno finito die prima mensis marci anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | octavo pro eo quia nichil eidem porterie | solvit quia dicta porteria nullas claves | habuit, sed tenetur dictum castrum sub | tuta custodia armigerorum de mandato domini

...

1 *Le mot magistro est répété.*

2 *Effacé:* et quart. XIIⁱ unius den.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet in summa presens | recepta | M II^C LXXVIII flor. | XI den. terc. unius den. et quart. | XIIⁱ den. gross. parvi ponderis.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

Allocantur¹ sibi quos dictus vicecastellanus | solvit et libravit pro stipendiis quatuor custodum | in castro domini dicti loci Bardi per dominum | teneri ordinatorum pro tuta custodia dicti | castri ibidem necessario fienda, quorum custodum | unus ex ipsis sit torrerius, aliis porterius | et alii duo custodes pedites sub salario | seu stipendiis trium florenorum parvi ponderis per mensem | pro quolibet dictorum custodum per ipsum | ibidem continuo tenendorum donec aliud a domino habuerit in mandatis ut in nono computo | precedenti ubi lictera domini dicte ordinacionis plenius est inserta et designata.²

Et primo Laurencio Guillelmi, Henrico dou | Piollet, Petro Bruneti et Comino de Perruchono | videlicet cuilibet ipsorum eorum stipendia et salario | eisdem debita pro anno de quo computat quo | serverunt in premissis custodiis ad rationem trium | florenorum parvi ponderis pro quolibet eorum et singulo mense dicti | anni ut per notam instrumenti de testimonio | premissorum confessioneque et recepta dicti salarioi | per eosdem pro premissis a dicto castellano habitu, | receptam sub anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo octavo et die secunda mensis | iullii, quam reddit, in quadam cedula papiri scriptam | et manu Glaudii de Divicia notarii publici signatam; | reddit eciam quandam aliam notam instrumenti | per quam nobiles³ Petrus condam domini Iohannis de | Iordanis, Martinus Iohannis Iacobini notarii, Iohannes | Peronet Avoyon et magister Ludovicus Barbitonsor | omnes burgenses habitantes Bardi dixerunt et | testificati fuerunt suis corporalibus iuramentis | se vidisse continuo supranominatos custodes stare, | morari et servire dicto nobili Iohanni de Lenthenay | castellano in dictis custodiis diurnis et nocturnis⁴ | dicti castri Bardi videlicet de anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo septimo, receptam | sub anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo die vicesima sexta mensis iunii, | quam reddit, manu Mathei Bartholomei notarii | signatam, quibus actentis allocatur sibi | quantitas subscripta de mandato domini presidentis | et magistrorum computorum domini et cum iuralmento dicti locumtenentis asserentis dictas libratas | factas fuisse modo premisso, C XLIIII flor. parvi ponderis

...

Libravit⁵ sibi ipsi castellano capienti viginti quinque | flor. parvi ponderis de salario per annum ut dicitur in | computo precedenti et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno anno | integro incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo et finito die decima | sexta exclusive eiusdem mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Stipendia quatuor | custodum castri | Bardi.

² Dans la marge gauche du parchemin: Vide beneplacitum | domini.

³ Lire: nobilis.

⁴ Lire: nocturnis.

⁵ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

quinquagesimo | octavo de quo computat ut supra, _____¹

Summa librata

XX sol. vien. ad XXX^{ta}

VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII²

III sol. IX den. vien. esperon. ad XV

et III^c LIII flor. parvi ponderis

137. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 30, m. 31, 1458-1459

Computus nobilis viri Iohannis | de Lenthynay scutifferi domini castellani castri, ville et mandamenti | Bardi et suarum solitarum pertinenciarum per dominum constituti | et ordinati ut in computo precedenti et ut per licteram domini | dicte constitutionis de testimonio premissorum datam Castellionis | Dombarum die quarta mensis octobris anno Domini millesimo IIII^c | quinquagesimo primo, cuius tenor in septimo computo | precedenti sub librata salarii de verbo ad verbum est | insertus, de redditibus et exitibus dicte castellanie | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo octavo usque ad | diem decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, | videlicet de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili et potente viro domino Guillelmo de Viriaco | domino Expagniaci milite presidente, nobilibusque viris | Petro de Mollina magistro hospicii, Stephano Rosseti, Iohanne | Lyobardi, Iacobo Meynerii et Iohanne Malleti magistris et | auditoribus computorum domini per Michaelm Bonilucr ex | receptoribus dictorum computorum redditusque per Eldradum | de Divicia locumtenentem et procuratorem dicti castellani ut in computo precedenti | et examinatus die septima iullii anno Domini M° IIII^c LX | per eosdem.

...

Summa tocius recepte huius computi inclusu arragio

XLIX lbr. III sol. VIII den. monete cursibilis

C LXXI lbr. VII den. et XXIIII^{tus} unius den. vien. esperon.

XXXV lbr. forcium

M III^c LI flor. IIII den. quart. VI^{tum} et quart. unius den. et terc. XIIⁱ unius den. gross. parvi ponderis

II flor. boni ponderis

et XX ducati II terc. unius ducati auri³

De quibus

Libravit Iohannete relicte dicti Ioseht custodienti | claves burgi Bardi cui dantur

¹ *Dans la marge gauche du parchemin:* Non allocatur | sibi dictum salarium | quia non computavit tempore debito.

² Ce chiffre est effacé.

³ *Dans la marge gauche du parchemin:* Valent in summa presens | recepta M VII^c XL flor. | XI den. VI^{tus} unius den. et VI^{tus} | XIIⁱ unius den. gross. parvi ponderis.

de salario per l annum ratione dicte custodie viginti solidi l astensium ad XXX^{ta} ut in computo precedenti et solvit l sibi pro uno anno finito die prima mensis marci l anno Domini millesimo quatercentesimo quinqualgesimo nono, XX sol. vien. ad XXX^{ta}

...
De¹ sex libris et decem solidis vien. ad XXX^{ta} l qui solvi soliti sunt Iohannete Chauderone l alias la belle porterie custodienti claves l prime porte castri Bardi eundo ad dictum l castrum cui debentur per annum sex libre l et decem solidi astensium de prebenda que et qui l allocati fuerunt in undecimo computo precedenti l pro uno anno finito die prima mensis marci l anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagésimo nono pro eo quia nichil eidem porterie l solvit quia dicta porteria nullas claves l habuit, sed tenetur dictum castrum sub l tuta custodia armigerorum de mandato l domini

...
Allocantur² sibi quos dictus vicecastellanus solvit l et libravit pro stipendiis quatuor custodum in l castro domini dicti loci Bardi per dominum teneri l ordinatorum pro dicti³ custodia dicti castri ibidem l necessario fienda, quorum custodum unus l ex ipsis sit torrierius, aliis porterioris et alii l duo custodes pedites sub salario seu stipendiis l trium florenorum parvi ponderis per mensem pro quolibet dictorum l custodum per ipsum ibidem continuo tenendorum l donec aliud a domino habuerit in mandatis ut l in decimo computo precedenti ubi lictera domini l dicte ordinacionis plenius est inserta et designata.⁴

Et primo libravit Laurencio Guillelmi theotonico, l custodi dicti castri pro eius salario duodecim l mensium quibus in custodia castri diurna et l noturna vacavit de anno Domini millesimo l quatercentesimo quinquagesimo octavo de quo l computat ratione trium flor. pro quolibet l mense ut per ipsius Laurencii confessionem l receptam per Matheum Bartholomei l notarium publicum sub anno Domini millesimo l quatercentesimo quinquagesimo nono die l decima mensis iulii, quam reddit manu l dicti notarii signatam, XXXVI flor. parvi ponderis

Item libravit Petro Bruneti et Comino de l Perachono⁵ pro eorum salario dicti anni l Domini millesimi quatercentesimi quinquagesimi octavi quo tempore in custodia l dicti castri vacaverunt capientibus ipsorum l quilibet tres flor. parvi ponderis pro quolibet mense ut l supra ut per ipsorum confessionem de recepta l quantitatis infrascripte per ipsos habite et recepte l a dicto castellano receptam sub anno Domini l millesimo quatercentesimo sexagesimo die l quarta mensis iunii, quam reddit in l quadam cedula papiri scriptam et manu l Edraldi de Divicia notarii signatam, l LXXII flor. parvi ponderis

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Stipendia quatuor l custodum castri Bardi.

3 *Lire:* dicta.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide beneplacitum l domini.

5 *Lire:* Peruchono.

Item libravit Bartholomeo | de Croso pro suo salario custodie dicti castri | anni predicti domini millesimi quatercentesimi | quinquagesimi octavi capienti tres flor. parvi ponderis | pro quolibet mense ut supra ut per ipsius | Bartholomei licteram de confessione et | recepta quantitatis infrascripte per ipsum | habite et recepte a dicto castellano receptam | sub anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo die quarta mensis | iunii, quam reddit manu Eldradi de Divicia | notarii signatam, XXXVI flor. parvi ponderis

Ipsis quantitatibus suprascriptis ad quantitatem infra | scriptam ascendentibus que eidem allocantur | tam pretextu confessionum predictarum quam per | aliam notam instrumenti de testimonio | nobilis Petri quondam domini Iohannis de Iordanis, | Martini Iohannis Iacobini notarii, Iohannis Peronet | Avoyon et magistri Ludovici Barbitonsoris | dicencium et atestancium suis iuramentis | vidisse et scivisse Laurencium Guillelmi, | Petrum Bruneti, Bartholomeum de Croso et | Cominum de Perruchono custodes castri | Bardi per nobilem Iohannem de Lenthenay | tenuisse in anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo octa,¹ receptam sub anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo die XXVI mensis iunii, manu | Mathey Bartholomei notarii signatam, | videlicet C XLIII flor. parvi ponderis

...
Libravit² sibi ipsi castellano capienti viginti quinque | flor. parvi ponderis de salario per annum ut dicitur | in computo precedenti et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno anno | integro incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo octavo et finito die | decima sexta exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo nono de quo computat | ut supra, videlicet _____³

Summa librate

XX sol. vien. ad XXX

VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII

III sol. IX den. vien. experon. ad XV

et V^C XXXIII flor. parvi ponderis

138. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 30, m. 31, 1459-1460

Computus nobilis viri | Iohannis de Lenthene scutifferi domini castellani castri, | ville et mandamenti Bardi et suarum solitarum pertinenciarum | per dominum constituti et ordinati ut per licteram dicte constitutionis | de testimonio premissorum datam Castellionis Dombarum die | quarta mensis octobris anno Domini millesimo

1 *Lire: octavo.*

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Non allocatur dictum | salarium quia non | computavit tempore | debito.

quatercentesimo | quinquagesimo primo, cuius tenor in octavo computo precedentibus | in librata salarii de verbo ad verbum est insertus, de redditibus | et exitibus dictae castellanie a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo IIII^c quinquagesimo nono usque ad diem | vicesimam secundam exclusive mensis¹ septembribus anno Domini M° IIII° LX, quibus | die et anno nobilis Iohannes Cagnie castellanus ibidem post ipsum possessinem | dicti offici | ad ...² [anno] | Domini millesimo IIII^c sexagesimo, videlicet de uno anno integro, XXII septimanis et V diebus,³ | receptus apud Chamberiacum, presentibus nobili et potente viro | domino Guillelmo de Viriaco milite et presidente, nobilibusque et prudentibus | viris Petro de Mollienna magistro hospicii, Stephano Rosseti, Iohanne | Lyobardi, Iacobo Meynerii generali et Iohanne Malleti ex | magistris et auditoribus computorum domini per Agnemondum | Girardi ex receptoribus dictorum computorum redditusque per | nobilem⁴ ...

...
Summa tocius recepte inclusu arragio⁵

De quibus

...
Libravit pro custodia clavium burgi | Bardi ut in computo precedentibus, XX sol. vien.

...
Libravit⁶ pro stipendiis quatuor custodum | castri Bardi ut in computo precedentibus, CXLIII flor. parvi ponderis

Libravit⁷ sibi ipsi pro suo salario, XXV flor. parvi ponderis⁸

139. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 30, m. 31, 1460-1461

Computus viri nobilis Iohannis | Cagnie ex comitibus Castri Montis scutifferique domini ac capitanei | et castellani castri, ville et mandamenti Bardi et suarum | solitarum pertinenciarum per illustrissimum dominum nostrum | Sabaudie ducem constituti et ordinati ad et per | unum annum continuum et integrum die adhipiscende | possessionis sue ipsorum officiorum incohandum et | ulterius quamdiu bene fecerit et ipsius domini nostri | fuerit voluntatis sub comoditatibus, preeminenciis, prerogativis, | honoribus

1 *Effacé: augusti.*

2 *Les deux dernières lignes portent les traces d'une correction radicale; le texte continue par un ajout sur la marge droite, en partie illisible à cause du mauvais état de conservation de l'encre.*

3 *Les mots XXII septimanis et V diebus sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.*

4 *Lacune du texte.*

5 *Lacune du texte: la somme des recettes n'est pas indiquée.*

6 *Dans la marge gauche du parchemin: Stipendia | quatuor custodum | castri Bardi.*

7 *Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.*

8 *La somme des dépenses n'est pas indiquée.*

pariter et oneribus¹ annuisque stipendiis | ibidem ultimo percipi et supportari solitis et sub | aliis modis et formis laciis continentis et declaratis | in lictera domini dicte constitutionis cuius tenor infra | in librata salaria de verbo ad verbum est insertus, | de redditibus, exitibus ac emolumentis dicte | castellanie a die vicesima secunda inclusive mensis | septembbris anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo, | qua die possessionem dicti officii, prout asserit,² adheptus est usque ad diem | decimam sextam exclusive mensis aprilis anno Domini M° | quatercentesimo LX primo, videlicet de viginti novem septimanis | et tribus diebus, receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili et potente viro domino Guillelmo de Viriaco domino | Expagniaci milite et presidente nobilibusque viris Stephano | Rosseti et Iacobo Meynerii ex magistris et auditoribus | computorum domini per Agnemondum Girardi ex | receptoribus dictorum computorum redditusque per | discretos viros Iohannetum de Cheyn de Monte Alto civem | Ypporrigie et Iohannem Iacobum de eodem locatenentes et procuratores | dicti castellani de eorum procuratorio fidem facientes | quadam instrumenti nota inde recepta per Franciscum | de Cresto notarium publicum sub anno Domini M° quatercentesimo | LXIII, quam reddit, in quadam cedula papiri scriptam | et manu dicti notarii signatam et deinde, ipso castellano | instante, fuit examinatus die septima mensis octobris | anno Domini M° IIII^C LXV per nobiles viros Petrum | de Mollina magistrum hospicii et Franciscum de Cusinens | ex magistris dictorum computorum qui eciam castellanus | iuravit reddere bonum computum prout infra dicti sui | procuratoris et fuit arrestatus in formam ...³

Et est sciendum quod nobilis Iohannes de Lentiney | habet domino computare de dicte castellanie officio | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini M° IIII^C LIX usque ad diem vicesimam secundam | exclusive mensis septembbris anno Domini IIII^C | LX.

...

Summa tocius recepte huius computi
LVIII sol. VIII den. monete cursibilis
C LXX lbr. XIX sol. VI den. et XXIIII^{tus} unius den. vien. experon.

XXV lbr. forcium
C XXXVIII flor. X den. gross. parvi ponderis
II flor. boni ponderis
et X ducati auri⁴ De quibus

Libravit Iohannete relicte dicti | Iosept custodienti claves burgi | Bardi cui dantur de salario per | annum ratione dicte custodie viginti | solidi astensium ad XXX^{ta} ut in computo | precedenti et solvit sibi pro uno | anno finito die prima mensis | marci anno

1 *Effacé:* pariter et honeribus.

2 *Les mots prout asserit sont ajoutés dans la marge gauche du parchemin.*

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Iniungitur sibi quod apportet | licteram possessionis dicti officii | in decenti forma | infra duos menses | sub pena X lbr. forc.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet in summa | presens recepta | IIII^C XLII flor. V den. | II terc. I quart. unius den. et | III quart. et quart. XIIⁱ | unius den. gross. parvi ponderis.

Domini M° IIII^C LXI, XX sol. vien. ad XXX^{ta}

...
De¹ sex libris et decem solidis | vien. ad XXX^{ta} qui solvi soliti sunt | Iohannete Chauderone alias la belle | porterie custodienti claves prime | porte castri Bardi eundo ad dictum | castrum cui debentur per annum sex | libre et decem solidi astensium | de prebenda que et qui allocati fuerunt in tresdecimo | computo precedenti pro uno anno finito die | prima mensis marcii anno Domini | millesimo IIII^C LX primo pro eo quia | nichil eidem porterie solvit quia | dicta porteria nullas claves habuit

...
Allocantur² sibi quos dictus | castellanu³ solvit et libravit | pro stipendiis quatuor custodum | in castro domini dicti loci Bardi per | dominum teneri ordinatorum pro dicta | custodia dicti castri ibidem necessario | fienda, quorum custodum unus | ex ipsis sit torrierius, alius porterius | et alii duo custodes pedites sub | salario seu stipendiis trium florenorum | parvi ponderis per mensem pro quolibet dictorum | custodum per ipsum ibidem continuo | tenendorum donec aliud a domino | habuerit in mandatis ut in duodecimo | computo precedenti ubi lictera domini dicte | ordinacionis plenus est inserta | et designata.⁴

Et primo libravit | Martino Petri de Sacona de Lanceo | pro eius salario viginti novem edomadarum | et trium dierum inceptorum die | vicesima secunda inclusive mensis aprilis | anno Domini M° IIII^C LX et finito die | decima sexta exclusive mensis septembris | anno Domini M° IIII^C LX primo ut per | ipsius Martini Petri licteram de testimonio | premissorum, confessioneque et recepta subscripte | quantitatis per eum ex causis premissis habite | et recepte, datam die vicesima | mensis decembris anno Domini M° IIII^C LX primo | quam reddit in quadam cedula papiri | scriptam et manu Iohannis Rolini notarii | signatam, videlicet XX flor. III den. gross.parvi ponderis

Item libravit Philippono Perrini de | Oldis pro eius salario dictarum | viginti novem septimanarum et | trium dierum inceptorum et | finitarum prout supra proxime | ad rationem quam supra videlicet | trium flor. parvi ponderis pro quolibet mense prout | supra ut per ipsius Philipponi licteram | de testimonio premissorum confessioneque et recepta subscripte quantitatis per | eum ex causis premissis habite a dicto castellano | inde receptam per quem supra proxime | subque anno predicto Domini M° IIII^C LXI et | die vicesima secunda mensis ianuarii, | quam reddit in quadam cedula | papiri scriptam et manu dicti notarii | signatam, videlicet XX flor. III den. gross. parvi ponderis

Item libravit Iacobino de Falco de | Albardo ex custodibus dicti castri pro | suo salario dicte custodie ad rationem | trium flor. pro quolibet mense prout | supra dictarum viginti novem septimanarum | et trium dierum inceptorum et | finitarum

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Stipendia | quatuor | custodum | castri Bardi.

3 *Effacé:* vicecastellanu^s.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Vide beneplacitum | domini.

prout supra proxime | ut per ipsius Iacobini licteram¹ | de testimonio premissorum | confessioneque et recepta subscripte quantitatis | per eum ex causis premissis habite et recepte, | a dicto castellano datam die predicta | decima februarii anno Domini M° IIII^C LX primo, | quam reddit in quadam cedula papiri | scriptam et manu Iohannis Hectoris notarii | signatam, XX flor. III den. gross. parvi ponderis

Item libravit Iohannino filio Iohannis | Baravay de Taurino ex custodibus | predictis pro eius salario ad causam | dicte custodie temporis preproxime | declarata et ad rationem trium flor. | pro quolibet mense prout prefertur | ut per ipsius Iohannis² | licteram de testimonio | premissorum confessioneque et recepta | subscripte quantitatis per eum ex causis | premissis habite et recepte a dicto castellano, | datam die octava mensis aprilis anno | Domini M° IIII^C LX primo, quam reddit | in quadam cedula papiri scriptam | et manu dicti Iohannis Hectoris | notarii signatam, videlicet XX flor. III den. gross. parvi ponderis

Et licet dicte | confessiones maiores | contineant quantitates | quam superius descripte | tamen non allocantur | hic nisi ipse³ | quantitates prescripte | ad rationem temporis | de quo ut supra computat⁴ | ipsis quantitatibus | suprascriptis ad quantitatem infrascriptam | ascendentibus que eidem allocantur⁵ | pretextu confessionum predictorum | eciam ex ordinacione prefatorum domini | presidentis et magistrorum computorum | domini, videlicet ad IIII^{XX} I flor. parvi ponderis

Libravit⁶ sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque flor. parvi ponderis de salario per | annum ex constitucione sibi per dominum | facta ut in lictera domini eiusdem | constitucionis cuius tenor sequitur | et est talis:

«Ludovicus dux Sabaudie Chablaysii et | Auguste, Sacri Romani Imperii princeps vicariusque perpetuus, | marchio in Ytalia, princeps Pedemonium, Gebennarum et Baugiaci | comes, baro Vaudi et Foucigniaci Nicieque, | Vercellarum ac Friburgi etc. dominus universis | serie presencium fieri volumus manifestum quod nos ad legalitatem, | magnanimitatem, constanciam, nobilitatem, intemaratum⁷ fidelitatem, | morum venustatem ac alia pro plurima grandia virtutum insignia | quibus dilectum fidelem scutiferum nostrum Iohannem Cagna ex | comitibus Castri Montis tamdiu nostris in serviciis et arduis | agibilibus extrinsecus testimonium non querentes ab experto | nominis cumprobatum ut convenit, actendentes ex nostra | certa sciencia ipsum Iohannem Cagna suorum huiusmodi exigencia | benemeritorum facimus et constituimus per presentes capitaneum | nostrum castellanumque castri, ville, castellanie et mandamenti Bardi | et castri Pontis Sancti Martini in Valle Augusta suarumque solitarum | pertinenciarum,